
 

  číslo 8         srpen  2009 VÝTISK ZDARMA 

888888   

  

 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 

Výběrové řízení 
Nová čistírna odpadních vod 

Září v naší farnosti 



 

V ý p i s    
z  U S N E S E N Í  č.68/09 
z mimořádné schůze Rady 

města Nový Knín 
22.7.2009 

 
Usnesení č. 1-68/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e 
program schůze rady města dne  22.7.2009. 
 

Usnesení č. 2-68/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  Smlouvu o dílo na Stavbu „Re-
konstrukce historické radnice v Novém Kníně 
včetně půdní vestavby s využitím pro rozšíření 
nedostatečných provozních prostor“ s firmou 
RATING GROUP, a.s., Osvobozených politic-
kých vězňů 656, Kladno. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček             Dr. Miloš Petřík 
      starosta města                       místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 22.7.2009 

V ý p i s   z  U S N E S E N Í 
č.69/09 z mimořádné schůze  

Rady města Nový Knín 
27.7.2009 

 
Usnesení č. 1-69/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
27.7.2009. 
 

Usnesení č. 2-69/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  žádost o pronájem 
pozemku část p.č. 100/1 v k.ú. Libčice a pově-
řuje starostu města řešením této záležitosti 
s právním poradcem města. 
  

Usnesení č. 3-69/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  na doporučení sportovní komi-
se příspěvek na činnost SK Nový Knín ve výši 
50.000,- Kč. 

Usnesení č. 4-69/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  nabídku  STUDIA DD+ s.r.o. 
na projekt a inženýrskou činnost autobusového 
nádraží a související dopravy v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 5-69/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu s Ing. Janou Kalerto-
vou na zhotovení změny územního plánu Nový 
Knín a zároveň ukládá starostovi města uzavřít 
smlouvu o financování této změny s firmou 
PIRAMIS HOLDING. 
 

Usnesení č. 3-69/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  připojení na veřejnou kanaliza-
ci domu č.p. 2 v Novém Kníně. 
 
  Ing. Tomáš Havlíček           Dr. Miloš Petřík 
      starosta města                     místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 27.7.2009 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í 
č.70/09 

z mimořádné schůze  
Rady města Nový Knín 

10.8.2009 
 

Usnesení č. 1-70/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
10.8.2009. 
 

Usnesení č. 2-70/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a   v ě d o m í  žádost pí. V. Fialové 
o pronájem místností v 1. patře domu č.p. 43 
Nový Knín pro zřízení skautské klubovny. 
  

Usnesení č. 3-70/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis pí. J. Šrámkové. 
 

Usnesení č. 4-70/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku firmy 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                        srpen  2009  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                         srpen  2009  

KH mosty na zpracování pasportizace mostů 
v Novém Kníně a  
s c h v a l u j e  zpracování mostního listu a 
zaměření mostů. 
 
     Ing. Tomáš Havlíček              Jan Moravec 
         starosta města                          radní 
 

V Novém Kníně dne  10.8.2009 

Zastupitelstvo města Nový Knín  
zve na své zasedání,  
které se bude konat  

dne 17.9.2008 od 19.00 hodin 
v jídelně  

Základní školy v Novém Kníně 

Pozvánka 

Na základě zpracovaného projektu a předlo-
žené žádosti se nám podařilo získat finanční 
prostředky z programu Fond rozvoje obcí a 
měst (FROM) Krajského úřadu Středočeské-
ho kraje na celkovou rekonstrukci radnice 

v Novém Kníně ve výši 7,687 mil. Kč. 
Tato částka pokryje 95 % nákladů ak-
ce. Rekonstrukcí postupně projdou 
všechny prostory MěÚ. Práce budou 
zahájeny v září letošního roku, ukon-
čení je plánováno na srpen 2010. Bu-
deme se snažit, aby po celou tuto dobu 
byl chod městského úřadu zachován, 
byť v provizorních podmínkách. Sta-
vební úřad bude na nezbytně nutnou 
dobu přemístěn do bývalé ordinace 
zubního lékaře. Prosíme občany o sho-
vívavost po dobu rekonstrukce a těší-
me se na setkání s Vámi v nově opra-
vených prostorách radnice. 

 

Město Nový Knín opakovaně vyhlašuje výběrové ří-
zení na pronájem nebytových prostor v č.p. 43 
v Žižkově ulici (bývalá prodejna zeleniny se zázemím).  

Plocha k pronájmu 104 m2.  
 
Podmínky pronájmu: 
1.  Prodej nebo služby pro veřejnost. 
2.  Provádění běžné údržby a malých oprav na vlastní 

náklady. 
3.  Pronájem na dobu určitou 2 roky s možností pro-

dloužení při zachování podmínek a bezproblémo-
vého průběhu. 

 
Hodnotící kritéria: 
1.  Nabídnutá cena za 1 m2 plochy k pronájmu za rok. 
2.  Podnikatelský záměr. 
3.  Další kritéria. 

 
Prostory je možno prohlédnout po předchozí dohodě 

se starostou města. Uzávěrka nabídek na pronájem – 30. 
9. 2009.  

    /th/ 

Výběrové řízení 

Libčice - náves                    8.30 - 8.40 hod. 
Chramiště - náves               8.55 hod. 
Kozí Hory -  náves             9.00 hod. 
Nový Knín - před radnicí   9.05 - 9.20 hod. 
Sudovice - býv. prodejna    9.25 -  9.30 hod. 

Sběr nebezpečných 
složek komunálního 

odpadu - sobota 5.9.2009 

Oprava budovy radnice  
v Novém Kníně  

Všem žákům, pedagogům a pracovní-
kům Základní a Mateřské školy 
v Novém Kníně přeji hezký start do 
nového školního roku a hodně studij-
ních úspěchů. 

                       Ing. Tomáš Havlíček 
                             starosta města 

Nový školní rok 

Prodám maringotku  
– cena dohodou –  

tel. 603 213 900 

Nabízím žehlení prádla 
Domluva  

na tel.č. 602933608 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                        srpen  2009  

V druhé polovině srpnu letošního roku byla dokončena investiční akce „Čistírna odpadních vod 
Nový Knín a kanalizace – 1. etapa“ v celkové hodnotě díla 28,22 mil. Kč. Na tuto akci byla získá-
na dotace ve výši 12,699 mil. Kč od Ministerstva zemědělství ČR. Po zahájení provozu nové čis-

tírny odpadních vod se vý-
znamně změní systém vyváže-
ní a likvidace odpadních vod 
pro ty slušné občany, kteří je 
likvidují legálně. Cena pro 
obyvatele našeho města byla 
stanovena ve výši 10,- Kč za 
m3. Tento poplatek zaplatí zá-
jemci na MěÚ a dostanou pou-
kázky na odvoz v hodnotě 10,-, 
20,-, 30,- a 50,- Kč tj. 1, 2, 3 a 
5 m3 odpadních vod. Cenu za 
vlastní odvoz si dopravci sta-
noví sami.  

Budova nové čistírny  
odpadních vod v Novém Kníně 

Foto - (mp) 

Nová čistírna odpadních vod 

 

Od srpna fungují samostatné internetové stránky společnosti, které najdete na adrese http://
www.brdy-vltava.cz/ a momentálně tam lze nalézt hlavně dokumenty společnosti jako např. výroč-
ní zprávy nebo strategie. Stránky obsahují i informace o regionu a odkazy na jednotlivé obce. Na-
jdete zde aktuální informace o dotacích a grantech, ale chceme i upozorňovat na zajímavé, leč 
skryté zajímavosti tohoto krásného regionu.  

Do budoucna by ale stránky měly fungovat i jako jakýsi informační server celého regionu, ne-
boť v současnosti je propojenost v rámci regionu minimální. Již dnes najdete na stránkách kalen-
dář akcí celého regionu, a tak už není problém dozvědět se, co se děje ať již ve Štěchovicích, tak 
na Dobříši. Neváhejte nás o svých akcích informovat! 

Chceme ale i vytvořit online katalog služeb celého regionu, tak aby se usnadnila orientace nejen 
obyvatel. Proto žádáme podnikatele, ale i ostatní, kteří by se u nás chtěli propagovat, ať nás kon-
taktují. Veškeré informace najdete na stránkách či na tel.: 603247014 a emailech jvavrycuko-
va@seznam.cz nebo jarmie@centrum.cz.  

Místní akční skupina má i svoji kancelář na adrese Komenského nám. 417, Dobříš, kde nás lze 
zastihnout v pondělí a středu, jindy po předchozí domluvě. 

Místní akční skupina Brdy-Vltava 
má své internetové stránky 

Nabídka práce: 
Práce na PC  

www.internetjob.cz/kov 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                       srpen  2009 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                        srpen  2009 

POHÁDKOVÝ LES,POHÁDKOVÝ LES,  
který se bude konat v neděli 30.8.2009 od 13.00 do 15.00 hodin 

v Libčicích. 
Začátek bude značen od rybníka a trasa je připravena  

pro 150 dětských účastníků. Cesta je průjezdná s kočárkem. 
Parkování na návsi či u rybníka!!! 

 
O dobrovolné VSTUPNÉ Vás velmi ráda oloupí  

naše banda krvežíznivých loupežníků. 
Děti se mohou těšit na spoustu sladkostí a drobností  

od našich milých sponzorů. 
Srdečně zveme všechny malé i velké. 

 
Našimi sponzory jsou: 

Město Nový Knín, Dobrovolní hasiči Libčice,  
Obec Chotilsko, Myslivecký spolek - Libčice,  

QUELLE Nový Knín – Suchopárovi,  
Tabák Nový Knín – Janková I., Bazar – Nový Knín,  

Prodejna smíšeného zboží – Prostřední Lhota,  
Hospůdka na návsi - Hrubý T., Ovoce-zelenina – Vaněk J.,   

Pekárna u OULEHLŮ – Obermajer J.,  
Kosmetika AVON – Kolková J., Květinka – Matějčkovi,  

Janota J., Prodejna smíšeného zboží – p.Nechyba 
a 

J. Slabochová , J. Lacinová, J. Dolejšová a všichni spoluobčané,  
kteří nám darovali oblečení na výrobu kostýmů. 

 
Za zpřístupnění pozemků děkujeme panu Karlu Jarošovi st.  

a Městu Nový Knín 
 
 
 



 

Postup:    
Květák propláchneme a dáme do hrnce s osolenou vodou povařit na 5 – 

7 minut. Mezitím ušleháme z bílků tuhý sníh. Uvařený květák vyjmeme a 
necháme okapat. Pak ho rozmačkáme šťouchadlem na brambory, přidáme 
žloutky a strouhanku, podle chuti osolíme a opepříme a vmícháme sníh 
z bílků. Na pánvičce rozehřejeme olej, lžičkou tvoříme malé placičky, 
které smažíme z obou stran dozlatova. Podáváme s bramborami, tatarkou 
a zeleninovým salátem. 

Můžeme přidat nastrouhaný sýr nebo nadrobno pokrájenou uzeninu.  

Ingredience: 
1 květák,  
6 lžic strouhanky,  
3 vejce,  
pepř,  
sůl,   
muškátový květ,  
olej na smažení 

Květákové placičky Pro kuchařinky a kuchaříky 

srpen 2009 číslo 8 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   



 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce   
Zasedání dne 10.8.2009 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí ze-
jména: 
 metodiku k přípravě voleb do Poslanecké 
sněmovny ČR, které se uskuteční v pátek 9. 
října a v sobotu 10. října 2009, 
 zprávu o vzniku, hodnocení a využití odpa-
du – usazenin z rybníka v Mokrsku 
 informaci o vzniku internetových stránek 
Místní akční skupiny Brdy-Vltava na adrese 
www.brdy-vltava.cz, 
 svodku výjezdů Vodní záchranné služby Sla-
py za červenec 

 
Dále zastupitelstvo jednalo a rozhodova-
lo ve věcech:  
 žádosti ČVUT Praha, Fakulta stavební, o pro-
dej obecních pozemků parc.č. 1149/8 o výmě-
ře 504 m2, 1123/4 o výměře 56 m2, 1123/17 o 
výměře 261 m2 a 1123/18 o výměře 66 m2 
v k.ú. Prostřední Lhota. Všechny pozemky 
jsou v KN zapsány jako ostatní plocha a na-
cházejí se v areálu štoly Josef ve Smilovicích. 
Předmětné pozemky jsou znaleckým posud-
kem č. 1361-35/2009 ze dne 28.5.2009 oce-
něny částkou Kč 22.090,-Kč. Současně tento 
zájemce požádal o uzavření nájemní smlouvy 

na vyjmenované pozemky do doby uzavření 
kupní smlouvy, 
 nabídky pana Pavla Šťástky, Praha, na odpro-
dej pozemku – zahrady parc.č. 30/1 o výměře 
1750 m2 a pozemku parc.č. st. 20/2 o výměře 
109 m2, zastavěná plocha a nádvoří včetně 
stavby bez čp/če, vše v k.ú. Prostřední Lhota 
za cenu celkem Kč 450.000,-Kč., 
 záměru prodat pozemek z majetku obce parc.
č. 16/1 - zahrada, o výměře 1.053 m2 
v Prostřední Lhotě. Záměr prodeje bude ozná-
men veřejnou vyhláškou na úřední desce ob-
ce, zájemci o koupi parcely mohou podávat 
své cenové nabídky na obecní úřad po celou 
dobu vyvěšení vyhlášky. Obec si vyhrazuje 
právo od záměru prodeje odstoupit, 
 nabídek Fair Care, s.r.o. Praha a IANCO – 
Jan Adler, Ekonomické a grantové poraden-
ství Praha, na zpracování dotační žádosti 
k výzvě č. 35 Regionálního operačního pro-
gramu NUTS2 Střední Čechy, oblast podpory 
2.2 na záměr vybudovat v Chotilsku IC, mu-
zeum Vltavy a památník prof. Drtiny, 
 žádosti o souhlas s konáním akce Memoriál 
Generála Custera ve dnech 21. a 22. srpna na 
statku Hněvšín a o poskytnutí finančního pří-
spěvku na tuto akci.  

 

(Gesce odbor 20,22,23) 
Období školního vyučování ve školním roce 2009/2010 začne ve všech základních školách, 

středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. září 2009.  

650. výročí první písemné zmínky o Chotilsku  

První písemná zmínka o Chotilsku se objevuje 
v dochovaných zbytcích „Desek zemských“ již 
v roce 1359. Tehdy (za vlády Karla IV.) se 
v Chotilsku nalézal statek vladyky Beneše 
z Chotilska, který zemřel v roce 1370. V roce 
1379 (za vlády Václava IV.) byl chotilský statek 
ve vlastnictví vladyky Pešíka z Chotilska. 
Bohužel, erb vladyků „z Chotilska“ není známý.  
Název vsi podle dobříšského historika Ludvíka 

Kopáčka údajně pochází od svého zakladatele 
Chotěla. Obdobnou verzi uvádí PhDr. Antonín 
Profous ve svém celoživotním díle „Místní jména 
v Čechách“ (II. díl, 1949), kdy název vsi prý vy-
chází z tvaru „Chotiely“ – tj. osada rodiny Chotie-

lovy. Později ves dostala jméno „Chotielsko", 
které se úžením změnilo na Chotilsko. 

S více informacemi nejen o historii Chotilska se 
lze seznámit v knize Miroslava Krále „Ži-
vohošťská farnost“, kterou je možné si za 290,- 
Kč zakoupit v kanceláři OÚ Chotilsko (tel.: 318 
543 738), na požádání může být kniha zaslána i na 
dobírku. 

adresa : 
Obecní úřad Chotilsko, Chotilsko 7, 262 03  
Nový Knín 
tel. : 318 543 738, 318 543 623, 318 543 958  
e-mail : chotilsko@seznam.cz   
                                                   -MK- 

Informace pro školáky o školním roce 2009/2010  



 

Když se opravila díky iniciativě obecního úřadu 
kaple v Chotilsku, uvažovali jsme ve farnosti ko-
mu ji svěřit, jaké zasvěcení zvolit. Nabízela se 
postava svatého Václava, jednak proto, že tohoto 
světce letos přijede uctít do Staré Boleslavi papež 
Benedikt XVI. Také zvon na místní kapli nese 
jméno tohoto významného českého světce knížete 
Václava.Ale protože ve farnosti již dvě obce mají 
kapli zasvěcenou svatému Václavu (Drevníky a 
Mokrovraty), upustili jsme od této myšlenky. By-
ly zde i jiné návrhy, například svatý Florián - pat-
ron hasičů. Velmi vážně jsme uvažovali svěřit tuto 
kapli svatým andělům strážným. Jsou našimi 
ochránci a průvodci po celý náš život. Chrání nás 
a vedou a my na ně tak málo vzpomínáme. Pak se 
objevil požadavek, aby nezůstalo jen u obecného 
jména, ale aby kaple byla svěřena konkrétním 
svatým. Vybrali jsme tedy tři jména svatých arch-

andělů, jejichž svátek je 29.října - 
SVATÝ MICHAEL (Kdo jako Bůh), SVATÝ 
GABRIEL (Bůh ukázal svou sílu) a SVATÝ RA-
FAEL (Bůh uzdravuje). 

KDO VLASTNĚ ANDĚLÉ JSOU? 
Andělé jsou celým svým bytím Boží služebníci 

a poslové, kteří slouží při uskutečňování Božích 
záměrů. Jsou to čistě duchové nesmrtelné bytosti, 
mající rozum a vůli. 

ANDĚLÉ A JEŽÍŠ KRISTUS. 
Kristus udělal z andělů posly svého plánu zá-

chrany a pomoci člověku. Celý život Ježíše Krista 
je obklopen působením andělů: jejich chvalozpěv 
zní při Kristově narození, ochraňují Ježíšovo dět-
ství, obsluhují ho na poušti a dodávají mu síly ve 
smrtelné úzkosti. Andělé také oznamují radostnou 
zvěst o vtělení a o Ježíšově vzkříšení. Při Kristově 

 

 Kaple má nové patrony!  

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2010.  
Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve středu 30. června 2010. 
Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2009. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. prosince 2009 a skončí v pátek 1. ledna 2010. 

Vyučování začne v pondělí 4. ledna 2010. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2010. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou pro okres Příbram 15. 2. – 21. 2. 2010. 
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 1. dubna a pátek 2. dubna 2010. 
Hlavní prázdniny budou trvat od čtvrtka 1. července 2010 do úterý 31. srpna 2010. 
Období školního vyučování ve školním roce 2010/2011 začne ve středu 1. září 2010. 

  

INSTALATÉRSKÉ, TOPENÁŘSKÉINSTALATÉRSKÉ, TOPENÁŘSKÉ  
A ZÁMEČNICKÉ PRÁCEA ZÁMEČNICKÉ PRÁCE  

   
·    Montáže a opravy rozvodů topení, vody a kanalizace. 
·    Rozvody z plastu, Cu a Fe. 
·    Podlahové topení 
·    Zakázkové zámečnické práce 

 
Stanislav Hrbek                                         mob:774 68 77 58 
Chotilsko č.p. 31                                        tel:     318 543 936  
262 03 Nový Knín          e-mail:stanislav.hrbek@seznam.cz 

 



 

druhém příchodu, který ohlásí, mu budou sloužit 
při jeho soudu. 

Kristu se klanějí všichni Boží andělé (srv. Žid 
1,6)   

       
ANDĚLÉ V ŽIVOTĚ (každého) ČLOVĚKA 
Od dětství až k hodině smrti je lidský život ob-

klopen přítomností andělů. Každý má u sebe an-
děla jako ochránce a pastýře, aby ho chránil a vedl 
k naplněnému životu. Člověk potřebuje ochranu 
andělů ze dvou závažných důvodů: v prvé řadě 
proto, že je nedokonalou a porušenou bytostí 
(důsledkem hříchu - odmítnutím Boha), a dále 
proto, že je předmětem neustálých satanových 
útoků a nástrah.  

Sv. Tomáš Akvinský říká: "Aby nebyly pod-
mínky zápasu nerovné, člověk dostává jako náhra-
du v prvé řadě pomoc Boží milosti a v druhé řadě 
ochranu andělů." Posláním andělů není ale pouze 
odvracet zlo, nýbrž především vést k dobru. Anděl 
nás vždy a všude provází a spolupracuje na našem 
dobrém konání. Láska andělů k nám je čistá, silná, 
nepodléhá žádným výkyvům, neochabuje a je 
nezištná. Přítomnost této lásky zakusí všichni, 
kteří se jí otevřou. 
Člověk se k andělům může obracet ve všech 

chvílích svého života s prosbou o ochranu, vedení 
a pomoc. 

"ANDĚLEM" MŮŽE BÝT  
I KAŽDÝ ČLOVĚK 

Máš problém. Nemůžeš dál. Nejde to. Už jsi 
hotov. Tu někdo jiný dostane vnuknutí, jakýsi 
tichý a naléhavý příkaz jít za tebou, prokázat ti 
lásku, pomoci ti, potěšit tě, ukázat řešení, dát ti 
radu, udělat rozhodný krok. Potom řekneš: "Ty jsi 
anděl!" Tma se prosvětlila, starost zmizela, život 
je zase plný jasu. Potkal jsem již spoustu andělů. 
Často na ulici, v lidském hemžení. Najednou tu 
byli, podali mi ruku, pomohli rozřešit problém a 
zase zmizeli, aniž by čekali na poděková-
ní."Andělem" můžeš být i ty sám. (Phil Bosmans) 

ZKUŠENOST PAPEŽE PIA XI. 
"Když se mi stane, že se musím setkat s nějakou 

problematickou osobu, obracím se ke svému an-
dělu strážnému. Celou záležitost mu svěřím do 
rukou a prosím ho, aby se přimluvil u anděla 
strážného toho člověka a prosil ho, aby uklidnil a 
osvítil svého chráněnce. Rozhovor se pak velice 
usnadní."    (Pius XI.) 

ARCHANDĚLÉ SVATÝ MICHAEL,  
GABRIEL A RAFAEL 

Hlavní z této trojice je archanděl Michael. Je 

v biblických textech označován jako jeden 
z prvních knížat (Dan 10,13.21), ochránce vyvole-
ného národa (Dan 12,1) a vítěz nad démonem 
(Jud 9, Zj.12,7). Také křesťané v něm od počátku 
viděli zvláštního ochránce novozákonního Božího 
lidu a přímluvce zemřelých před Božím trůnem.
Byl vzýván také při exorcismech. Jeho památku 
slaví věřící již od 5. století, a to vždy 29. září, kdy 
papež Lev I. vysvětil v Římě na Via Salaria kostel 
a dal mu právě jeho jméno. 

Gabriel znamená „Muž Boží“ nebo „Bůh ukázal 
svou sílu“. Jeho jméno se objevuje v knize proro-
ka Daniela(8,16 9,21). Zvěstoval také Zachariášo-
vi narození Jana Křtitele (Lk1,19) a Panně Marii 
narození Ježíšovo (Lk1,26). Je patronem poštov-
ních úředníků, poslů, sběratelů známek a od roku 
1951 i ochráncem televizních hlasatelů a zpravo-
dajů.  

Poslední z trojice slavných archandělů, Rafael, 
je patronem lékárníků, poutníků, cestujících a 
vystěhovalců. Rafael znamená „Bůh uzdravuje“.
Vypráví o něm starozákonní kniha Tobiáš. 

 
Kéž nás přímluva těchto našich patronů provází 

a pomáhá nám na naší životní pouti. Vyprošuji 
Boží požehnání všem lidem dobré vůle a 
k oslavám Chotilska blahopřeji. 

                        P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 
 
Anděle můžeme pozdravit těmito modlitbami: 

Svatý Michaeli, archanděli, 
braň nás v boji proti zlobě  

                a úkladům ďáblovým. 
Kníže nebeského vojska, 

svrhni božskou mocí do pekelné propasti 
satana a zlé duchy, kteří usilují o zkázu duší. 

Amen. 
Anděle Boží, strážce můj, 

rač vždycky být ochránce můj: 
mě vždycky veď a napravuj, 

ke všemu dobrému mě vzbuzuj. 
Ctnostem svatým mě vyučuj, 

ať jsem tak živ, jak chce Bůh můj. 
Tělo, svět, ďábla přemáhám, 
na tvá vnuknutí pozor dávám. 

A tak s tebou ve spojení 
ať vytrvám do skonání, 

po smrti pak v nebi věčně 
chválím Boha ustavičně. 

Amen. 



 

 

s r p e n  2 0 0 9 

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  P o u š t ì  a  o k o l í 

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám již 3. číslo Mokrovratského zpravodaje a pěvně věříme, že takto 

budeme pokračovat i nadále. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili ankety v minulém 
čísle, ostatní mohou své názory i nadále vhazovat do schránky na OÚ 
v Mokrovratech či do schránky paní Jiřiny Zorkové, Pouště č.4. 

Příspěvek ředitelky MŠ a ZŠ 

Vážení přátelé, 
čas vyhrazený zaslouženému odpočinku končí a my se znovu setkáváme na stránkách našeho 

Zpravodaje.  
Tak jako mávnutím kouzelného proutku se přehouply prázdniny vyhrazené školáčkům a už je tu 

zase první září a s ním začátek nového školního roku. Prostory školních i školkových tříd znovu 
ožívají hlásky našich dětí. I když v naší mokrovratské škole se hlasy ozývaly celé prázdniny. Bylo 
to tím, že prázdninové volno se využilo k celkové výměně střešní krytiny a okapů, rekonstrukci 
školní kuchyně a dětských toalet, výměně šatních skříněk, i k celkovému vymalování interiérů 
školy. 

Pro zkvalitnění výuky jsme zajistili doplnění pomůcek i obměnu těch nevyhovujících. Letos, 
stejně jako v minulém školním roce, jsou připraveny pro naše děti poutavé, zábavné, ale i naučné 
mimoškolní akce, o kterých Vás budeme v našem zpravodaji informovat. 

O rostoucím zájmu o naši školu svědčí i mimořádně vysoký počet prvňáčků, kteří 1. 9. 2009 
zasedli do lavic. Přejme si tedy co nejúspěšnější školní rok jak pro naše děti, tak i pro zaměstnance 
školy.   

                                                                                      PhDr. Lenka Havlíčková, ředitelka školy 

(staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chladící kapalina,  
rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie,  
staré léky, zbytky zahradní chemie, olověné aku baterie, monočlánky, zářivky) 

pojízdná sběrna bude tento odpad sbírat v sobotu 5. září 2009 
od 12.00 do 12.10 hod. v Mokrovratech u prodejny 

ve 12.15 hodin na Pouštích na návsi 

Sběr nebezpečného odpadu 



 

O svátku svaté Ludmily se sejdeme v azylovém domě s klienty tohoto domu, jsou zvá-
ni i občané. Společně se podíváme na svatou Ludmilu, inspirujeme se jejím životem a 
budeme vyprošovat Boží požehnání pro tento dům. Pro obec, ve které žijeme i pro celý 
náš kraj. Začátek setkání v azylovém domě ve středu 16.9.2009 v 15 00 hod. 

Azylový dům svaté Ludmily v Mokrovratech 

Svatováclavská pouť proběhne 26.9. 
od 10 hod. v kapličce v Mokrovratech, 
všichni jsou srdečně zváni.  

V minulých měsících proběhlo letecké 
fotografování obce a snímky si občané mo-
hou zakoupit na OÚ v rámci úředních ho-
din u pí. Ecklové. 

Oznamujeme všem příznivcům a známým, 
že Farní charita Starý Knín pořádá 
v prostorách Azylového domu svaté Ludmily 
v Mokrovratech u Dobříše veřejné setkání 
Komunitního plánování sociálních služeb 
dne 21.9.2009 od 14 do 17 hod. Námětem 
setkání je pomoc dětem a mládeži, popřípadě 

celým rodinám ohroženým sociálním vyloučením. 
Setkání se koná v rámci projektu FCH Starý Knín „Rozšíření a zkvalitnění služeb AD 

sv. Ludmily – Mokrovraty u Dobříše“. Projekt je financovaný z prostředků Blokového 
grantu pro NNO, Finančních mechanismů EHP/Norska, který vyhlašuje Nadace rozvoje 
občanské společnosti. 

Od vděčných farníků jsem se dověděl o 
opravě kaple Narození svatého Jana Křtite-
le na Pouštích. Již do tohoto stánku neteče! 
Mé díky a požehnání patří Obecnímu úřadu 
v Mokrovratech i všem, kteří se zasadili o 
opravu kaple a dbají o to, aby i menší pa-
mátky nechátraly a byly ozdobou našich 
obcí!! 

Svatováclavská pouť Letecké snímky obce 

Po několika měsících byl znovu otevřen 
obchod se smíšeným zbožím v naší obci. 
Novým provozovatelem je pan Tran,který 
nabízí široký sortiment základních potra-
vin, ovoce, zeleninu, základní potřeby pro 
domácnosti a též denní tisk. Velmi potě-
šujícím faktorem vzhledem k občanům je 
především otevírací doba. 

OBCHOD SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM 

MOKROVRATY 

Otevírací doba: 
Po - Pá           6 – 19 hod. 
So - Ne           7 – 18 hod. 

Obchod znovu otevřen 
Poděkování 

Oznámení 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar pí. Ecklová, pí. Zorková,  
PhDr. Lenka Havlíčková a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Poutní mše svatá k svatému Václavu bude v sobotu 26.9.2009 v 10:00 hod. dopoled-
ne u kapličky v Mokrovratech. Ten den je plánován přílet papeže Benedikta XVI. do 
naší vlasti. Účastí na této bohoslužbě můžeme vyprošovat požehnání Boží pro třídenní 
pobyt Svatého Otce v naší zemi. Srdečně na poutní mši svatou zvu. 

                                                                                      P.Josef Andrejčák O.Cr., fa-

Kaple svatého Václava v Mokrovratech 



 

Měsíc září je spojen se začátkem školního roku. Přeji 
proto všem školákům i učitelům dobrý start do nového 
školního roku. Připomínám, že je možnost přihlásit 

se k výuce náboženství. Prosím, aby rodiče přihlásili děti přímo na faře ve Starém Kníně. Telefon 
318 593 312, adresa: P.Josef Andrejčák O.Cr., farář, Dvorská 326, 262 03 Nový Knín 

V září máme také několik míst, které slaví svoji pouť či slavnost: 
  6.9.2009 v 15:00 hod. na Živohošti slavíme posvícení - mše svatá 
13.9.2009 v 13:30 hod. v Dražeticích je poutní mše svatá ze svátku Narození P.Marie 
16.9.2009 v 15:00 hod. v azylovém domě sv. Ludmily v Mokrovratech  
              inspirace životem sv. Ludmily, vyprošení Božího požehnání pro tento dům i náš kraj 
19.9.2009 Drevníky - kaple svatého Václava (začátek mše svaté - bude včas oznámeno) 
26.9.2009 v 10:00 hod. v Mokrovratech - poutní mše svatá 
29.9.2009 Chotilsko první pouť k svatým archandělům Michaelovi, Gabrielovi a Rafaelovi   
                                 (bude upřesněno) 

Nejvýznamnější událostí tohoto měsíce je bezesporu návštěva papeže Benedikta XVI. 
v naší vlasti: 

Ve dnech 26.–28. září 2009 navštíví Českou republiku papež Benedikt XVI. Podle již Vatikánem 
potvrzeného plánu této pastorační a státní návštěvy, konané na pozvání České biskupské konferen-
ce a prezidenta republiky Václava Klause, navštíví Svatý otec Prahu, Brno a Starou Boleslav. 

V sobotu 26. září se papež společně s duchovními a řeholníky pomodlí nešpory v katedrále sv. 
Víta, Václava a Vojtěcha v Praze. Bude to příležitost upozornit na to, jak důležitá je role a poslání 

kněze v církvi a současné společ-
nosti a jak je nutné posílit jejich 
trvalou formaci. 
Mši svatou bude papež celebrovat 
následující den v Brně. 
Na programu Svatého otce je také 
návštěva Národní svatováclavské 
pouti ve Staré Boleslavi, která se 
uskuteční 28. září, i zde bude papež 
sloužit mši svatou. Je určena pro 
všechny věřící a bude současně 
místem setkání Svatého otce s mlá-
deží. Papež chce mladé lidi povzbu-
dit, aby jejich život byl veden ví-
rou, která je v dnešním světě tou 
největší alternativou vůči konzum-
nímu způsobu života. Jelikož odha-
dy hovoří o 30 až 50 tisících pout-
níků, vybrali organizátoři setkání ve 
Staré Boleslavi rozlehlé prostran-
ství nedaleko historického centra 
v blízkosti Proboštských jezer. Mše 
svatá začne v 9:45 hodin, účastníci 
se však musí dostavit na místo mi-
nimálně hodinu předem. 

Pravidelné bohoslužby:  úterý, pátek a sobota 18:00 hod.Nový Knín 
                                       středa 8:00 hod. Nový Knín 
                                       první sobota v měsíci 15:00 hod. Velká Hraštice 
                                       neděle 8:30 hod.Borotice, 10:30 hod.Starý Knín, 15:00 hod. Živohošť 
Upozorňuji na možnost změn bohoslužeb.Věnujte pozornost nástěnce u novoknínského kostela. 

Žehná  P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 

 Září v naší farnosti 

 

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                       srpen  2009 



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                      srpen  2009 

Ty plakátky se v Novém Kníně a okolí 
objevily, pokud vím, všehovšudy tři. Jeden 
poblíž prodejny smíšeného zboží v Malé 
Hraštici a dva v těsné blízkosti letního ki-
na. Zvaly na kulturní akci, která se měla 
konat 15. srpna 2009 od 12 hodin a jejíž 
výtěžek měl být věnován obětem letošních 
povodní. Zvláštní to věc, myslel jsem si, 
protože taková užitečná akce by si jistě 
zasloužila širší propagaci. Takhle na ni 
nikdo – nebo skoro nikdo – nepřijde a vý-
těžek se konat jaksi nebude. Další podiv-
ností bylo to, že celý text zvacího letáčku 
včetně času plánovaného začátku byl vytiš-
těn, jen místo konání bylo dopsáno ručně. 
A konečně nikde nebyla zmínka, kdo akci 
pořádá, jen telefonní číslo na mobil. 

Jak již většina čtenářů chápe, zájem ze 
strany místních obyvatel byl zřejmě tím 
posledním, po čem pořadatelé toužili. „Po-
vodňový koncert“ byl kamufláží pro dosta-
veníčko členů a příznivců Dělnické strany 
(www.delnicka-strana.cz) a Národního od-
poru (www.odpor.org), jímž měla být mi-
mo jiné zahájena její volební kam-
paň před říjnovými parlamentními 
volbami.  

Celou akci zařizoval coby soukro-
má osoba pan Jiří Bárta, člen Národ-
ního odporu Jihlava a kandidát Děl-
nické strany do Zastupitelstva Stře-
dočeského kraje v krajských vol-
bách 2008. (Na obrázku, převzatém 
ze serveru Antifašistické akce - 
www.antifa.cz, je vlevo Jiří Bárta 
zachycen jako řečník na demonstra-
ci Národního odporu, vpravo jako 
distributor Dělnických listů.) 

 
Důsledkem toho byly rozsáhlé 

policejní manévry a ne zrovna nej-
šťastnější „zviditelnění“ našeho 
města ve zpravodajství. 

Pokud jde o samotnou „kulturně-
společenskou akci“, těžko k ní říci či na-
psat více podrobností – málokomu by se 
asi chtělo mezi takovéto publikum. Jisté je, 
že začala se zpožděním, protože v plánova-
né poledne byli na místě snad jen pořadate-
lé a reportéři České televize. Teprve poz-
ději se dostavili i policisté a diváci, takže 
zpoždění začátku bylo možná i hodinové. 
Mezi hudební produkcí zaznělo i několik 
projevů. Za plotem letního kina jsem měl 
možnost slyšet část proslovu předsedy Děl-
nické strany Tomáše Vandase (jednak zce-
la otevřeně akci označil za oslavu Dne svo-
body a začátek volební kampaně, ohradil 
se proti spojování své strany se žhářským 
útokem ve Vítkově a vedle toho si stěžoval 
si na režimní perzekuci) a pak nějakého 
zástupce slovenských nacionalistů, jehož 
jméno si už nepamatuji. Policisté ovšem 
asi vědět budou, protože si – rovněž za 
plotem – pečlivě pořizovali zvukový zá-
znam. Po dobu, kdy jsem tam byl příto-
men, slovo „povodeň“ nezaznělo ani jed-

Poněkud nahnědlé povodně 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                      srpen  2009  

nou – nejspíš bohatě stačil ten živel, který 
zaplavil letní kino.  

Kromě policistů akci monitorovalo i ně-
kolik aktivistů Antifašistické akce, někteří 
i z německého Hamburku (jeden z nich se 
mě na křižovatce u pivovaru ptal na cestu). 

Akce byla ukončena někdy po šestnácté 
hodině a poté její účastníci – opět za mo-
hutných policejních manévrů – začali 
opouštět město. Vzhledem k tomu, kolik 
kapel a odkud mělo vystoupit, si asi moc 
nezahrály, podle webu Národního odporu 
na jednu z nich nedošlo vůbec. Vyplatilo 
se těm Portugalcům jezdit takovou dálku 
kvůli pár písničkám? Poslední opozdilci 
nejen v tričkách značky Thor Steinar pose-
dávali v předzahrádce bufetu na náměstí 
ještě kolem půl sedmé večer, čekajíce na 
autobus do Prahy, který měl jet kolem de-
vatenácté hodiny. 

 
Některé zúčastněné organizace a skupiny: 

 
Dělnická strana 

Dělnická strana je krajně pravicová naci-
onalistická strana, oficiálně ustavená dne 
18. ledna 2003. Dlouhodobě kritizuje poli-
tické poměry po listopadu 1989 (což není 
nic až tak složitého), navrhuje mimo jiné 
zrušení podpor pro přistěhovalce, znovuza-
vedení trestu smrti nebo zavedení určování 
národnosti obyvatel a jejího zaznamenává-
ní do rodných listů a občanských průkazů. 
Vystupuje proti zaměstnávání cizinců a 
některým menšinám, zejména Romům a 
homosexuálům. 

Zpočátku marginální stranu zviditelnily 
její incidenty na litvínovském sídlišti Ja-
nov (kam developeři sestěhovali z lukrativ-
nějších míst sociálně slabé a občas i pro-
blematické občany, často romské národ-
nosti).  

S aktivisty Národního odporu (s nímž je 
i personálně propojená, jak je vidět i na 
osobě Jiřího Bárty) svou činnost strana 

spojuje sice až zhruba od roku 2006, avšak 
inspirace nacismem je na ní patrná už od 
okamžiku jejího vzniku. Například motiv 
ozubeného kola v logu Dělnické strany 
(logo zcela vpravo) je zjevně převzat z lo-
ga hitlerovských odborů Německá pracov-
ní fronta (Deutsche Arbeitsfront, DAF; 
logo vlevo), který ještě před Dělnickou 

stranou převzala neonacistická Svobodná 
Německá dělnická strana (Freiheitliche 
Deutsche Arbeiterpartei, FAP, logo upro-
střed), soudně rozpuštěná v roce 1995. 

Dne 5. listopadu 2008 podal tehdejší 
ministr vnitra Ivan Langer návrh na roz-
puštění Dělnické strany. Nejvyšší správní 
soud však musel návrh odmítnout, protože 
nebyl opatřen dostatečnými důkazy, a tu-
díž Dělnická strana existuje dodnes. Ny-
nější vláda dokončuje další – podstatně 
rozsáhlejší – návrh a v září jej hodlá schvá-
lit a předat Nejvyššímu správnímu soudu. 

 
Národní odpor 

Národní odpor je neformální (nikde ne-
registrované) hnutí zřetelně neonacistické-
ho charakteru. Občasná tvrzení, že jde o 
zakázanou organizaci, jsou poněkud ne-
přesná. Tím, že není nikde registrováno, de 
iure jakožto organizace neexistuje a to, co 
neexistuje, zakázat nelze (že zaregistrova-
ná organizace, která by přijala podobný 
program jako Národní odpor, o praktické 
činnosti nemluvě, by byla zřejmě velmi 
rychle rozpuštěna, je samozřejmě jiná věc). 
Ne zcela jasné je, ke kterému národu se 
Národní odpor vlastně doopravdy hlásí: 
používá sice češtinu (ne vždy zcela gra-
motnou), avšak ve svém logu má černobí-
ločervenou trikolóru, což je barevná kom-



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 8/2009 vyšlo v Novém Kníně dne 28. srpna 2009. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                    srpen  2009 

Hledáme členy realizačního týmu přípravky vedené trenérem Michalem Lomozem. Přípravka 
byla přihlášena do soutěžního ročníku 2009/2010. Abychom v budoucnu měli co dát do pomyslné 
výkladní skříně knínského fotbalu, je třeba již dnes přestat být pasivním konzumentem knínského 
fotbalu, ale aktivně se zapojit do výchovy mladých fotbalových nadějí. Nebojte se této práce, 
vždyť i na Dobříši - některými z vás tak obdivované Mecce výchovy mládeže - tuto práci dělají 
lidé bez jakéhokoliv odborného vzdělání v tomto oboru. 

Také v žákovské kategorii uvítáme další mladé fotbalisty i lidi, kteří by chtěli této věkové kate-
gorii v realizačním zázemí pomoci. 

Předem děkuje za pochopení předseda SK Nový Knín Matějček Fr.  

Informace z VV SK Nový Knín 

binace převzatá z vlajky hitlerovského (a 
předtím vilémovského) Německa. 

 
Antifašistická akce  

Antifašistická akce (Antifa, AFA) je 
rovněž nikde neregistrovaná, a tudíž de 
iure neexistující organizace. Rovněž zde 
má neoficiální charakter seskupení své pří-
činy: stanovy, které by schvalovaly boj 
proti fašismu a nacismu všemi způsoby, 
tedy i takovými, které mohou mít charakter 
přestupku či trestného činu, by Minister-
stvo vnitra také zaregistrovalo jen stěží i 
při zavření obou očí. Navíc radikální anti-

fašisté se často hlásí k myšlenkám anar-
chismu, tudíž nechtějí mít se státem (a tu-
díž s nějakou registrací na vnitru) pokud 
možno nic společného.  

Nicméně i ti, kdo případnou „ruční“ dis-
kusi aktivistů AFA s nacisty neschvalují, 
mohou použít výsledky poměrně podrob-
ného monitoringu neonacistického hnutí. 
Ostatně bez nich by i tento článek byl vý-
razně chudší. 

Miloš Hlávka 
Zdroje: 
Wikipedie (cs.wikipedia.org), web Antifa-
šistické akce (www.antifa.cz) 


